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INNLEDNING 
 
En prioritert oppgave i 2007 har vært å bygge videre på de forskningsmessige kontakter 
som ble etablert i løpet av Ibsen-året 2006. Dette har også hatt form av publiseringsmessig 
etterarbeid.  
Foredragene fra den ellevte internasjonale Ibsen-konferansen, The Living Ibsen, er nå 
publisert. De fleste plenumsforedragene ble publisert i Ibsen Studies, etter referee-
behandling og redaksjonell bearbeiding. De resterende bidragene ble publisert i bearbeidet 
form i Acta Ibseniana. 
Ibsensenteret har også i år vært aktiv bidragsyter til en rekke tunge arrangementer både på 
arrangør- og deltakersiden, i inn- og utland. 
Vi har i henhold til den vedtatte internasjonaliseringsstrategien prioritert forskningsmessig 
samarbeid med forskere i Kina, India, Bangladesh og Egypt. I november arrangerte 
Ibsensenteret konferansen ”Henrik Ibsen: Transcultural Perspectives”. Konferansen 
markerte oppstarten for et bredt anlagt forskningsprosjekt, ”Ibsen Between Cultures”. Det 
ble søkt finansiert under NFRs nye kulturforskningsprogram, KULVER. 
I september arrangerte vi den første ”Henrik Ibsen Lecture” ved UiO. Dette skal være en 
årlig foreteelse, og første foredragsholder var Terry Eagleton. 
Det store antall gjesteforskere vitner om at Ibsensenteret fortsatt virker som en magnet på 
Ibsen-forskere fra nær sagt hele verden. 
Senteret huser også det store nasjonale prosjektet Henrik Ibsens skrifter, som i 2007 har 
utgitt Bind 5 (Episk Brand, Brand og Peer Gynt). 
Videre har Ibsensenteret arbeidet for å styrke og utvide dokumentasjonsarbeidet. Ibsen-
samlingen utvikles stadig, og formidlingsarbeidet har vært en sentral del av virksomheten.  
Konsolidering av masterstudiet i Ibsen-studies har også vært en prioritert oppgave i 2007. 
 
Som innrapporteringen til FRIDA viser, er forskningspubliseringen fortsatt god ved Senter 
for Ibsen-studier.  
 
 
FORSKNING  
Hovedprioriteringene har vært å følge opp senterets Strategisk plan 2007-2009:  
 

• bidra til sterkere internasjonalt forskningssamarbeid innen Ibsen-forskningen 
• styrke forskningen og forskningspubliseringen   
• gi forskningsveiledning og bidra til prosjektutvikling 

 
Senterleder har hatt et overordnet ansvar for felles forskningsaktiviteter ved senteret. Alle 
vitenskapelig ansatte har bidratt til at forskningsaktiviteten er høy og holder god kvalitet. 
Administrasjonen har gitt viktige bidrag ved å legge forholdene til rette for senterets 
forskning, slik også de bibliotekarene har gjort. 
 
Mål 1: Internasjonalt forskningssamarbeid 
 

- i løpet av 2007 ble prosjektet ”Ibsen Between Cultures” etablert. Det er søkt NFRs 
kulturforskningsprogram, KULVER, om støtte til prosjektet. Prosjektet vil 
undersøke Ibsen som interkulturell dramatiker, med særlig vekt på Kina, India 
(Vest-Bengal) og Bangladesh. Prosjektet består av en etablert, internasjonal 
forskergruppe. 

- i november arrangerte Ibsensenteret konferansen ”Henrik Ibsen: Transcultural 
Perspectives”. Konferansen markerte oppstarten av prosjektet ”Ibsen Between 
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Cultures” og samlet deltakere fra Kina, India og Bangladesh i tillegg til framstående 
dramaforskere fra Tyskland og Australia. 

- i månedsskiftet mars/april var Helland i India for å videreutvikle våre kontakter der 
med tanke på nærmere prosjektsamarbeid. Han holdt da flere gjesteforelesninger i 
Mumbai og Kolkata, samt tok del i et teaterseminar og -festival i Kolkata. 

- Senteret var representert ved åpningen av ”Nordic Literature Research Institute” ved 
Fudan University, Shanghai, 12. april. Helland og Nygaard holdt foredrag ved 
åpningskonferansen. 

- 16. april holdt Helland en gjesteforelesning ved ”Centre for Advanced Studies in the 
Humanities and Social Sciences”, Nanjing University (tittel: ”Globalization, Image 
and Ideology in Contemporary European Literature”). 

- Helland representerer fra 2007 UiO i rådet (council) for Nordic centre ved Fudan 
University, Shanghai. 

- Berlin, ”Symposium über Henrik Ibsens Kaiser und Galiläer und dessen Rezeption 
in Deutschland”, Nordeuropa-Institut, Humboldt-Universität zu Berlin, 14.–16. Juni 
2007 (Janss og Dingstad)  

- Ibsensenteret var representert ved seminaret Nora’s Sisters i Tel Aviv 11. og 12. 
mai. Utenriksdepartementet og Tel Aviv University var arrangører. Sæther holdt 
plenumsforedrag ("Suzannah Ibsen. The Dramatist's Wife as a Co-Author"). 

- Ibsensenteret har hatt viktige gjesteforskere på besøk fra flere sentrale europeiske 
land samt USA, i tillegg til Australia, Kina, Bangladesh og Taiwan (se også 
vedlegg). 

- de landene som prioriteres i internasjonaliseringsstrategien er i stor grad fulgt opp. 
Vi har imidlertid ikke hatt ressurser til å styrke forbindelsen med Egypt. 
Forhåpentlig lar dette seg realisere i 2008. 

- Helland var i New York og Philadelphia i oktober. Målet med reisen var å sondere 
muligheten for videre prosjektsamarbeid med CUNY, v./ prof. Marvin Carlson og 
Temple University i Philadelphia. Carlson er nå del av prosjektet “Ibsen Between 
Cultures”, og det planlegges et seminar ved Temple i 2008. 

 
 
Mål 2: Styrke forskningen og forskningspubliseringen   
 

- forskningen ved senteret er styrket og videreutviklet gjennom prosjektet “Ibsen 
Between Cultures”. Prosjektet er nå så godt etablert at det ventelig vil gi resultater 
også uavhengig av en eventuell støtte fra NFR. 

 
- tidsskriftet Ibsen Studies er videre styrket, og det utkom 2 hefter i 2007, som begge 

holder høyt nivå. Det er ansatt redaksjonssekretær (Kaja Mollerin). Arbeidet med 
stadig å forbedre tidsskriftets posisjon og utbredelse er ført videre, blant annet ved 
ytterligere å skjerpe rutinene ved fagfellevurderingen for å sikre gjensidig 
anonymitet. Tidsskriftet er nå plassert på nivå 2, en posisjon vi vil fortsette å 
forsvare. 

 
- Acta Ibseniana utkom med en bok i år: The Living Ibsen. Proceedings – The 11th 

International Ibsen Conference (556 s.). Bidragene er bearbeidet redaksjonelt og 
har vært gjennom fagfellevurdering for å sikre kvaliteten.  

  
- rutinene for innrapportering av publikasjoner til FRIDA er forbedret og 

systematisert. 
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- Rådet har ytret ønske om å bli sterkere trukket inn i det overordnete 
forskningsstrategiske arbeidet ved senteret, noe som oppfattes som meget positivt. 

 
Mål 3: Forskningsveiledning og prosjektutvikling 
 

- arbeidet for å realisere større fellesprosjekter som kan oppnå støtte fra NFR (se 
ovenfor) har hatt høy prioritet i 2007, og én slik søknad er sendt NFR. 

 
- det er etablert en nasjonal forskergruppe under ledelse av Nygaard, som skal 

arbeide fram et teatervitenskapelig prosjekt, “Ibsen in Performance”, med tanke på 
å søke NFR under Fri prosjektstøtte i juni 2008 

 
- Ibsensenteret ønsker å sette i gang et nytt forskningsprosjekt om Ibsen-biografier i 

et historisk og systematisk lys. En styringsgruppe på fire er etablert, med to 
representanter fra senteret, Atle Kittang og Astrid Sæther. De to andre kommer fra 
Høgskolen i Volda (Anne Marie Rekdal) og ILN, Universitetet i Oslo, (Ståle 
Dingstad). Det forberedende arbeidet videreføres i 2008. 

 
- det ble i november lyst ut to individuelle forprosjektstipend for kandidater som vil 

utvikle doktorgradsprosjekt om Ibsen. 
  

- In House-seminaret for forskere, studenter og stipendiater fra Norge og utlandet 
fortsatte. I 2007 hadde vi fire bidragsytere til seminaret.  

 
- det har vært et mål å få flere unge forskere inn i miljøet ved senteret ved hjelp av 

stipendmuligheter. To slike stipender er bevilget i 2007 (hver på ca. 10 000 kroner). 
 
 
UTDANNING 
Hovedprioriteringene har vært å: 
 

• videreutvikle mastergradsstudiet ”Ibsen studies” 
• utvikle nye undervisningsemner i ”Ibsen studies” i samarbeid med andre miljøer 

ved UiO 
• legge til rette for større grad av internasjonal utveksling 

 
Programrådet for ”Ibsen studies”, programkonsulenten og studiekonsulent bidrar til 
gjennomføringen av utdanningen, sammen med senterets vitenskapelig ansatte. 
Bibliotekarene underviser i bruk av biblioteket og andre3 informasjonsressurser. 

Resultatmål 

- målet om at våre mastergradsstudenter avslutter sine studier på normert tid, med 
gode resultater, er så langt oppfylt for kullene som ble tatt opp i 2006 og 2007. De 
har til nå hatt 100 % gjennomføring og høye andeler for karakterene A og B. 

- det er fortsatt problemer med å rekruttere norske studenter, både til enkeltemner og 
til studiet som helhet 
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Tiltak 2007 

- det nye studieemnet med vekt på teatervitenskapelige perspektiver, ”Ibsen in 
performance”, ble innført høsten 2007 som et fellesemne for første og tredje 
semesters studenter. Det fungerte meget godt både sosialt og faglig. 

- emnet IBS4000 Introduction er videreutviklet og evaluert og må betegnes som svært 
vellykket.  

- det er avholdt teaterbesøk med studentene (Nationaltheatret: Hedda Gabler) 
- det er innledet kontakt med Goldsmiths, London University, med sikte på å opprette 

en samarbeidsavtale. 
- det er søkt om og bevilget midler fra Seksjon for internasjonalisering av studier til 

kontaktreise til The Shakespeare Institute. Hensikten er å undersøke muligheten for 
utveksling av så vel lærere som studenter til vårt masterkurs i Ibsen Studies. 

 
 
KUNNSKAP I BRUK: DOKUMENTASJON OG FORMIDLING 
 
Hovedprioriteringene har vært: 
 

• kartlegge, anskaffe og registrere Ibsen-litteraturen 
• synliggjøre Ibsen-samlingen og gjøre den bedre tilgjengelig 
• formidle Ibsen-litteraturen til brukerne 
 

Mål 1: kartlegge, anskaffe og registrere Ibsen-litteraturen 
 

- dokumenter publisert i forbindelse med Ibsen-året ble oppsporet, skaffet og 
registrert (nyoversettelser, temanumre av tidsskrifter, teateranmeldelser osv.). 
Materiale fra utstillingen Ibsen World Wide på Høvikodden i januar ble gitt til 
samlingen og delvis registrert. Ved avviklingen av Ibsen 2006 ble 
dokumentasjonen overlatt Ibsensenteret. Materialet er gjennomgått og delvis 
registrert.  

- det ble lagt vekt på anskaffelse og registrering av de tidlige anmeldelser av Ibsens 
skuespill og teateroppsetninger, bl.a. ut fra trykte bibliografier. Førstetrykk av 
Ibsens artikler ble anskaffet etter behov fra prosjektet Henrik Ibsens skrifter. 

- registreringsprogrammet Mikromarc ble lagt inn hos konsulenten, som begynte å 
miniregistrere referanser i eldre trykte bibliografier (Halvorsen/Konow). 

- en del videoer fra nyere teateroppsetninger ble anskaffet/søkt anskaffet direkte fra 
teatrene. 

- til støttesamlingen ble det innkjøpt litteratur innen flerkulturell kommunikasjon og 
internasjonalt teater. Tidsskriftabonnementene ble videreført og utvidet med 
Tidskrift för litteraturvetenskap. 

- ved årets utgang hadde Ibsenbibliografien 23 595 poster. Gamle poster er oppdatert 
og korrigert. 

 
Mål 2: synliggjøre Ibsen-samlingen og gjøre den bedre tilgjengelig 
 

- 38 eldre artikler (hovedsakelig i fraktur) er transkribert digitalisert av ekstern 
medarbeider, lagt ut på internett i samarbeid med Ibsen.net og lenket til 
Ibsenbibliografien.  
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- arbeidet med å bedre søkemulighetene i Ibsenbibliografien i samarbeid med NB er 
påbegynt. Oppdatering av bibliografien ved NBs IT-avdeling er nå stabil og 
ukentlig.  

- større opprydding i magasinet og på lesesalen ble gjennomført. 
- ordningen med ettermiddagsåpent fire dager i uken foruten juli og siste halvdel av 

desember ble opprettholdt. Ny studentvakt ble engasjert fra august (9 timer 
ukentlig).  

 
Mål 3: formidle Ibsen-litteraturen til brukerne 
 

-  samarbeidet med Nasjonalbiblioteket har i første rekke dreid seg om utvikling av 
Ibsen-samlingen og nettpublisering av Ibsenbibliografien. I tillegg har det vært 
gjensidig informasjon om aktiviteter og forelesninger. 

-  samarbeidet med Peer Gynt Arrangement på Vinstra fortsatte i 2007 med 
litteraturdagene, som ble arrangert 9.–11. august. Ibsensenteret var representert ved 
Astrid Sæther.  

- antall henvendelser og besøkende er stabilt. Flere av brukerne tilbrakte lengre 
periode på Ibsensenteret med fast plass på lesesalen og fikk assistanse til sine 
prosjekter. 

- nettstedets lenkeside ble oppdatert og utvidet med bl.a. lenker til digitaliserte 
nordiske aviser. 

-  Astrid Sæther har deltatt på seminar om Den internasjonale Ibsen-prisen, i regi av 
Skien kommune, 12. november. 

-  samarbeidet med Ibsenmuseet i Oslo har fortsatt. Studentene har hatt omvisninger i 
museet, og Sæther har holdt foredrag i museet ved flere anledninger.  

- Ibsen-litteraturen og Ibsenbibliografien ble presentert for en gruppe lektorer på 
Universitetets Faglig-pedagogiske dag 3. januar. 

- ny utstilling om En folkefiende, med utgangspunkt i Ibsensenterets samling, ble 
åpnet i inngangshallen i mai. 

- innføringskurs i bibliotekressurser for nye studenter ble gjennomført i august. 
Powerpoint-veiledninger i Ibsenbibliografien og Bibsys på engelsk ble laget i 
tilknytning til kurset og til bruk for gjester. 

- bibliotekpraktikanter fra HiO fikk omvisning og orientering i juni. 
-  to grupper fra Veiledningen på Nasjonalbiblioteket fikk omvisning og orientering i 

slutten av oktober. 
- en liten samling Ibsen-litteratur ble gitt til Fudan-universitetet i Shanghai. 
- utgivelsen av antologien med dikt til og om Ibsen ble uventet avlyst av Aschehoug i 

januar.  
 
 
ORGANISASJON/MEDARBEIDERE OG ØKONOMI 

Hovedprioriteringene har vært: 
  

• videreutvikle gode administrative rutiner for bedre å kunne gi faglig støtte til 
vitenskapelig ansatte på senteret og styrke staben ved ansettelse av sivilarbeider. 

• ansette redaksjonssekretær til tidsskriftet Ibsen Studies. 
• gjennomføre tiltak for å styrke den faglige kompetansen i administrasjonen. 
• oppdatere databasen FileMaker hvor forskerkontakter over hele verden blir lagt inn. 
• styrke økonomistyringen 
• øke HMS-arbeidet 
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Mål 1: videreutvikle gode administrative rutiner for bedre å kunne gi faglig støtte til 
vitenskapelig ansatte på senteret 
 

- sørget for at”Lotus Notes” ble tatt i bruk hos alle. Dette for å lette arbeidet med hvor 
medarbeiderne befinner seg. Viktig også for servicen utad. 
 

- kontinuerlig videreutviklet nettsidene etter UiOs maler for å gjøre disse mest mulig 
presise og relevante som arbeidsverktøy. 
 

- ansatt redaksjonssekretær for tidsskriftet Ibsen Studies og Proceedings. 
 

- ansatt sivilarbeider for betjening av resepsjonen. 
 

- senterleder har hatt medarbeidersamtaler med alle de ansatte. 
 
   

Mål 2: gjennomføre tiltak for å styrke den faglige kompetansen i administrasjonen 
 

- sørget for at de ansatte har deltatt på etter- og videreutdanningskurs. Dette har vært 
kurs som tilbys internt ved UiO. 
 

- konsulenten har fungert som informasjonskonsulent og har fått opplæring i 
registrering i bibliografien. 

 
Mål 3: videreutvikle og oppdatere adressedatabasen FileMaker  
 

- videreutviklet og oppdatert adressedatabasen FileMaker hvor det blir lagt inn 
utenlandske Ibsen-forskere som man vil utvikle videre kontakt med. De 
vitenskapelige gir tilbakemelding med opplysninger (persondata, adresse, 
arbeidssted, utgivelser etc.) om Ibsen-forskere de har vært i kontakt med ved 
seminarer eller lignende. 

 
 
Mål 4: styrke økonomistyringen 
 

- styrket økonomistyringen, spesielt med hensyn til prognoser, langtidsbudsjetter og 
budsjetter for prosjektvirksomheten. 

- lagt til rette for at Ibsensenteret kan møte nye faglige utfordringer og effektivt 
utnytte nye administrative verktøy innenfor økonomiforvaltningen. 

  
 
Mål 5: øke HMS-arbeidet 
  

- at alle nyankomne til Ibsensenteret får brannvernopplæring og at lokale sikkerhets- 
og beredskapsrutiner følges opp. Dette er et arbeid som vil bli fulgt videre opp i 
2008. 

- begynt å lage en risikokartlegging av bøker og bilder. 
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Resultat - art med drill 

Universitetet i Oslo, 27.02.2008 10.54 
Regnskapsaar : '2007', Periode : '12' 

Inntekter vises som negative tall, kostnader som positive tall.            
       

      
      
      

Finansiering: BFV | Type finansiering: Basis | Institutt: 001421 HF, Ibsenstudier | Sted: 142100 
Senter for Ibsenstudier 

      
      
      
  Hittil i år 

Budsjett
Hittil i år 
Regnskap

Hittil i 
år 
Avvik 

Hittil i fjor 
Regnskap Årsbudsjett

            
Inntekter fra KD -6.056.975 -

6.078.977
22.002 -

6.525.001 
-6.056.975

Andre inntekter -1.473.884 -
1.524.668

50.784 -
1.717.849 

-1.473.884

Sum inntekter -7.530.859 -
7.603.645

72.786 -
8.242.850 

-7.530.859

Fast lønn 3.101.025 3.131.069 -30.044 3.362.756 3.101.025
Variabel lønn 95.090 228.609 -

133.519
167.580 95.090

Ferielønn 422.853 429.851 -6.998 471.275 422.853
Sosiale kostnader 1.006.192 805.413 200.779 1.067.109 1.006.192
Offentlige refusjoner 0 -47.019 47.019 -2.524 0
Andre lønnskostnader 15.996 -1.878 17.874 1.122 15.996
Sum lønn 4.641.156 4.546.045 95.111 5.067.318 4.641.156
Andre driftskostnader 2.889.703 2.797.865 91.838 2.885.973 2.889.703
Sum kostnader (Inkl. 
investeringer) 

7.530.859 7.343.910 186.949 7.953.291 7.530.859

Driftsresultat 0 -259.735 259.735 -289.559 0
Avsluttede prosjekter EFV-b 0 -266 266 310 0
Total for året           0 -260.001 260.001 -289.249 0
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Antall registreringer i Frida i 2007 
 
 
 
 
1.  Bliksrud, Liv; Berg, Gry. Sigrid Undset: Fru Marta Oulie. Oslo: Aschehoug (Det 

norske språk- og litteraturselskap) 2007. ISBN 978-82-03-19262-3. 114 s. 
  

 
2.  Brynhildsvoll, Knut. Atskillig om ekteskap,kjønnsliv samt barn og barnløshet i 

Henrik Ibsens dramaer. I: Ibsens kvinner. Vallset: Oplandske Bokforlag 2007. ISBN 
978-82-7518-147-1. s. 41-57 
  

 
3.  Brynhildsvoll, Knut. Erik Johan Stagnelius'Hexameterepos "Wladimir der Grosse". 

Maske, Spiel und Wahrheit in der Literatur einer Übergangszeit. I: Die Lust an der 
Maske. Festschrift für Bodo Zelinsky. Frankfurt am Main, Berlin, Bern, Bruxelles,New 
York,Oxford,Wien: Peter Lang 2007. ISBN 3.631-56280-2. s. 21-33 
  

 
4.  Brynhildsvoll, Knut. Expressions of Individualism in Ibsen's Drama. I: Ibsen and 

Modern China. Torino: Universita degli Studi di Torino 2007. ISBN 978-88-7470-047-
9. s. 73-83 
  

 
5.  Brynhildsvoll, Knut. Hedda Gabler. I: The Columbia Encyclopedia of Modern 

Drama. New York: Sprinchorn, Evert, Cody, Gabrielle H. 2007. ISBN 978-0-231-
14032-4. 6 s. 
  

 
6.  Brynhildsvoll, Knut. Life as Death, Death as Life. Reflexions on the Concept of Life 

and Death in the Dramas of Henrik Ibsen.. I: The Living Ibsen. Oslo: Unipub forlag 
2007. ISBN 978-82-91540-10-8. s. 293-300 
  

 
7.  Brynhildsvoll, Knut. Sigurd Mathiesens kortprosasamling "Unge Sjæle". En studie i 

modernismens genese i norsk litteratur. Oslo: Aschehoug forlag 2007. 550 s. 
  

 
8.  Brynhildsvoll, Knut. The Pretenders. I: The Columbia Encyclopedia of Modern 

Drama. New York: Sprinchorn, Evert, Cody, Gabrielle H. 2007. ISBN 978-0-231-
14032-4. 5 s. 
  

 
9.  Brynhildsvoll, Knut. The Wild Duck. I: The Columbia Encyclopedia of Modern 

Drama. New York: Sprinchorn, Evert, Cody, Gabrielle H. 2007. ISBN 978-0-231-
14032-4. 6 s. 
  

 
10.  Bøe, Hilde. Tekstkritisk redegjørelse (Episk Brand). I: Henrik Ibsens Skrifter, bind 5. 

Oslo: Aschehoug & Co 2007. ISBN 82-03-18988-1. s. 42-80 
  

 
11.  Haugen, Odd Einar; Janss, Christian; Modalsli, Tone. Filologi og hermeneutikk. 
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https://wo.uio.no/as/WebObjects/frida.woa/wo/18.Profil.27.23.2.3.15.1.8.3
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Oslo: Solum 2007. ISBN 9788256015764. 181 s. 
  

 
12.  Helland, Frode. Doing Ibsen outside his country of origin [Vitenskapelig foredrag]. 

Konferanse; 30.03.2007 - 30.03.2007 
  

 
13.  Helland, Frode. Globalization and the Study of Literature [Vitenskapelig foredrag]. 

Gjesteforelesning; 16.04.2007 - 16.04.2007 
  

 
14.  Helland, Frode. Ibsen and the Political: Ghosts and A Doll’s House [Vitenskapelig 

foredrag]. Gjesteforelesning; 29.03.2007 - 29.03.2007 
  

 
15.  Helland, Frode. Ibsen Inter Cultures [Vitenskapelig foredrag]. Åpning av The Nordic 

Literature Institute; 12.04.2007 - 12.04.2007 
  

 
16.  Helland, Frode. Ibsen og det politiske: Gengangere. I: En internasjonal Ibsen. 

Amsterdam, The Netherlands: Amsterdam University Press 2007. ISBN 978-90-
809186-5-8. s. 29-47 
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